
Dagsorden møde i KOU –Aktivitetscentret i Rødding(Gl. Rådhus) 
Torsdag den 10. september kl. 9.00 

 
Deltagere: alle nyvalgte medlemmer af KOU + foreningskonsulent Karen Skou 
Indkaldelsen er sendt til de ”gamle” medlemmer af KOU – de lokalafdelinger som har valgt nye 
til KOU bedes videresende til rette person 
Afbud: ingen 
 
JHS sørger selvfølgelig for at rammerne for mødet er OK iht. Sundhedsstyrelsens anbefalinger 
 
Pkt. 1 
Velkomst 
 
Rødding står for traktementet 
Beslutning/ kommentarer 
Corona var handlet helt efter reglerne – vi manglede absolut ingenting 
FL takkede for gave til Guldbryllup 
 
 
Pkt. 2 
Konstituering  
 
Iht. ÆS’ vedtægter og vejledning for årsmøde 

1. Valg af mødeleder og skriftfører 
Beslutning/ kommentarer 
FL blev mødeleder og HW skriftfører – begge takkede for valget 
Konstitueringsprotokol er vedhæftet 
Karen Skou vores foreningskonsulent præsenterede sig selv, og fortalte om sit virke 
 
 
Pkt. 3 
Kontingentfordeling 
 
FL har meddelt Regnskab at fordelingen for 2. halvår 2020 er uændret iht. Aftale på januar møde 
FL foreslår at 1. halvår 2021 også er uændret, da der ikke har været noget som har flyttet sig 
væsentligt 
Beslutning/ kommentarer 
Vi fortsætter uændret 
 
Pkt. 4 
Referat fra sidste møde  
 
Er der spørgsmål eller kommentarer til vores møde 6. januar 
Beslutning/ kommentarer 
Ingen 



 
 
Pkt.5 
Nyt fra ÆS, Kommune mm. 
 
Vi er godt på landsplan godt 904. 000 medlemmer mod 890.000 i jan. En stigning på 14.000– Vi har 
fået rigtig mange nye medlemmer, men vores gentegningsprocent er faldet til 91.4 %, mod 
normalt 97-98 % - er der nogen som har en forklaring 
Beslutning/ kommentarer 
Ingen  - hvis vi vil have en vurdering af årsagen til faldet i gentegningen skal vi kontakte Torben 
Schack 
 
Vi har i alt 22500 frivillige – en stigning på godt 2000, hvilket hovedsagelig skyldes Ældretelefonen 
Beslutning/ kommentarer 
Ingen 
 
 
 
 
Nyt fra landsbestyrelsen 
 
Der har været debat om landsbestyrelsens suppleanter kunne deltage i møderne – lang snak frem 
og tilbage – konklusionen er NEJ – Det kan virke lidt mærkeligt, når vi lokalt har suppleanter med 
til vores møder – i øvrigt synes FL at argumenterne var vage 
 
Der er nedsat Ad hoc udvalg og deres kommissorier er godkendt og posterne fordelt arbejdet er 
på mødet i maj udsat til 21 og kommissorierne revurderes 
 
Vi har fået ny kontaktperson i Distrikt i stedet for Ebbe – Jørn Husted Madsen 
 
Der har i sagens natur været meget dialog som henfører til corona 
 
Der har været en etisk debat om telefonpenge, hvor vores revisor anbefalede et der kun ydes 
telefongodtgørelse efter regning – forslaget er endnu ikke trådt i kraft 
 
Der køres med en Flexstrategi i 20,  21 og 22– det vil sige at vores strategiperiode 17- 21 forlænges 
med 1. år og tilpasses og det nye strategiarbejde for 2022 2026 skydes 1 år til 23-27 
 
Alle aktiviteter må starte 1. juli – med skyldig hensyntagen til corona og på lokalafdelingernes 
ansvar 
 
Dialogmøderne afholdes som aftalt  - indbydelser er udsendt 9. sept. på Comwell 
 
Delegeret forsamlingen bliver over 1 dg – den 24. nov. Uden spisning og overnatning 
 



Ombygning af kælder og stuetage i Snorresgade er igangsat 
Beslutning/ kommentarer 
Vi kan f.eks tage en snak med Bodil Wøhnert, hvad der reelt ligger til grund for ikke at have 
suppleanter med til møderne 
Der mangler et par frivillige til ad hoc udvalg – Forretningsorden – Frivillighedspolitik og 
seniorbofællesskaber 
 
Distrikt 4 
Distriktsledelsen har holdt en del møder og Bodil har holdt os velinformeret om nye møder, 
formandsmøder, årsmøde, IT og socialhumanitære møder, fællesmøder og kurser i distriktsregi 
Alle involverede er informeret – husk at informere Bodil om evt. nye personer på nye poster i 
forbindelse med det lokale årsmøde 
Beslutning/ kommentarer 
Ingen 
 
Frivillighedsportalens Nyhedsbrev 
 
Uge 4  Bruger vi det rigtige logo – vi fik nyt i 2016 
Uge 11 - 22 Så væltede Corona os -27 nyhedsbreve om hvordan vi skulle agere under Corona 
Uge 22  En reminder om opgørelse vedr. antal frivillige 
 Vejledning vedr. opstart af udendørs aktiviteter 
 
Uge 23 Opstart af bestyrelsesmøder – stadig lukket for vågning 
 
Uge 24 4/6 Sundhedsstyrelsens Pulje til demensramte og deres pårørende på 30. mill., sidste 

frist 11/6 
 Puljen er i øvrigt genopslået se uge 3i-32 
 
Uge 25 Pulje åben til Danmark spiser sammen uge 45– Midler fra uge 17 kan efter ansøgning 

overføres 
 Penge fra ISOBRO pulje må anvendes til lignede formål 
 
Uge 26-27 Alle aktiviteter er åbne fra 1. juli under skyldig hensyntagen til anbefalinger 
 Gælder også rejser og ture til godkendte rejsemål 
 Ældretelefonen er en fortsættende aktivitet 
 
Uge 28 Sommerpakken er åben – fordeling af midler efter ansøgning – kr. efter medlemmer 

og areal som kontingenttilskud 
 
Uge 29 Forslag til det gode værtsskab i en coronatid 
 
 
Uge 33 Genopslag Sundhedsstyrelsens pulje nu på 18 mill. 
 
Uge 34 Vejledning for spiseaktiviteter og corona 



Beslutning/ kommentarer 
Karen uddelte brochure om det gode værtsskab i en coronatid 
 
Glad motion 
 
Vi har haft et par møder med Kommunen og Sinne ( demenskonsulent indtil 1. okt og  
Samtidig frivillig kasserer i Glad motion) 
Glad motion har pga. corona først nu fået afholdt deres ekstraordinære generalforsamling. Det  
blev vedtaget at såvel aktivitet som pengekasse overgår til ÆS 
Overtagelse 1. september 
I første omgang overføres pengene til KOU’s kasse og lokale regninger sendes til HW 
Fremadrettet laver hver lokalafdeling budget til § 18 for aktiviteten  
Lokalafdelingerne byder hver især velkommen til både frivillige og borgere på aktiviteten og  
introducere dem til ÆS – om bl.a. at det er HW der skal have regninger 
Der skal ikke betales kontingent 
Beslutning/ kommentarer 
Pengene bliver i KOUs kasse – Lokalafdelingernes kasserer sender bilag til HW som betaler 
Hvis der er frivillige i Glad Motion som ikke er registreret – skal det gøres – det er vigtigt at 
lokalformændene præsenterer ÆS for de nye frivillige 
 
§ 18 
Der skal søges §18 som sædvanlig – FL vil - hvis ikke andre påtage sig opgaven 
FL skal have de færdige budgetter også delbudgetter senest 15. oktober 
Jeg vil foreslå at lokalformændene og deres kasserere holder et møde ultimo sept. for at afklare 
processen som er lidt speciel i år 
FL har tidligere fremsendt et notat fra Kommunen vedr. budgetopfølgning på § 8 midler 
Vi har sikkert i år ubrugte § 18 midler pga. corona – skal de indgå i 21 ansøgningen? Eller hvad 
§ 18 varetages i en ny afdeling – Sundhed og sammenhæng 
Frivillighedsrådet har spurgt Kommunen om hvordan vi skal agere med ovennævnte 
Beslutning/ kommentarer 
FL sender 3 datoer til fællesmøde med kasserere og formænd 
 
Vi talte på sidste møde om en evt. sammenlægning af de 4 lokalfdelinger – og vi skulle alle gå hjem 
og tænke 
Det var ikke alle der var vilde med ideen: 

• Men det skal ses i lyset af at det bliver sværere og sværere at skaffe nye 
bestyrelsesmedlemmer – folk er længere på arbejdsmarkedet – de er ikke gamle, de vil 
hellere spille golf – skal du lave frivilligt arbejde skal det være socialhumanitært og ikke 
bestyrelse og ældrepolitik 

• Vejen har som jeg har forstået haft svært ved at finde en ny formand – Jonna har lovet 
Rødding at tage et år mere, men har ikke en naturlig afløser – Kaj holder i Holsted til 
årsmødet i 21, der ser det ud som om arvefølgen er på plads – Jeg stopper i Brørup til 
årsmødet i 21, og her er der ikke en natulig afløser 

• Jonnas og mit forslag, kan ikke umiddelbart gennemføres iht. ÆS’s vedtægter, men det 
burde være muligt med en hensigtserklæring, 1 formand 1 næstformand 1 kasserer og 1 



fra hver lokalafdeling + 1 suppleant fra hver lokalafdeling – det skal i øvrigt godkendes på 
de enkelte lokalafdelingers årsmøde og af landsbestyrelsen 

• Et argument var – vi har det så hyggeligt i vores bestyrelse – men det kan man jo stadig 
godt  have – den nuværende lokalbestyrelse bliver et aktivitetsudvalg for området som 
refererer til Bestyrelsen 

• Der er selvfølgelig både fordele og ulemper – men det skal jo bare løses til alles bedste 
Beslutning/ kommentarer 
Stadig stor modstand både i Holsted og Vejen, i øvrigt er ÆS heller ikke positiv – projektet 
skrinlægges 
 
Vi havde aftalt et møde med Ældrerådet 13. marts med deltagelse af formand og næstformand 
både fra Ældrerådet og KOU – det skal vi vel have på skinner igen 
Beslutning/ kommentarer 
FL kontakter Egon fra Ældrerådet vedr. nyt møde – med enten 2 eller 3 personer fra hver 
 
 
Pkt. 6 
Nyt fra lokalafdelingerne 
 
Husk det skal være skriftligt – lige til at sætte i referatet – vi kan spare meget tid, hvis det 
udsendes nogle dage før mødet – så kan man gennemgå overordnet og der kan spørges ind 
 
Holsted 
 
Antal medlemmer og frivillige: 
I Holsted Lokalafdeling, er der tilknyttet 1.265 medlemmer, hvoraf 71 medlemmer er frivillige. 
 
Aktiviteter: 
Som følge af Coronakrisen, har vi haft lukket ned for samtlige aktiviteter siden den 11. marts 2020. 
Vi er nu så småt i gang igen og status på vore aktiviteter, kan anskueliggøres som følger: 
 
Telefonstjernen: 
P.t. er der en medborger, der benytter sig af telefonstjernen. 
Ledsagelse: 
P.t. er der en medborger, der modtager ledsagelse til hospital. 
Café: 
Caféaktiviteter på plejehjem er p.t. indstillet på grund af Corona. Vi har på det seneste 
bestyrelsesmøde den 18. august 2020 foreslået, at der arrangeres fællesaktiviteter uden for 
plejehjemmene. 
Kørestolshjælpere: 
P.t. kniber det lidt med at tiltrække ”skubbere”, da vi alene har 7 ”skubbere” til 11 borgere, som 
gerne vil gøre brug af dette tilbud. 
Besøgsvenner og værter: 
Der er p.t. 24 besøgsvenner og 21 værter. Der er endvidere indgået aftale med plejecentrene om, 
at besøgsvennerne kan komme på besøg hos værterne i deres egen bolig. 



Fællesspisning: 
Aktiviteter i form af fællesspisning er for nuværende helt skrinlagt. 
Boldgymnastik: 
Boldgymnastik er den 7. september 2020 begyndt med fysioterapeut fra Brørup fysioterapi som 
instruktør. Der vil blive undervist 13 gange med slutdato den 7. december 2020. 
Seniordans: 
Seniordans begynder den 16. september 2020 og slutter den 2. december 2020. 
Aflyste arrangementer: 
Aflyste arrangementer – som følge af Coronakrisen – søges gennemført i 2021. 
 
Hjælp os med erfaringer til ”ældrepolitisk udspil”: 
Ved mail af 19. august 2020 har Landskontoret anmodet lokalafdelingerne om input, forslag og 
beskrivelser af oplevelser/eksempler fra hverdagen, som en del af Landsbestyrelsens kommende  
drøftelse af Ældrepolitisk udspil: ”Hvad kan der gøres for at rette op på Ældreplejen?” 
 
Vi har den 28. august 2020 responderet på denne henvendelse og har blandt andet peget på 
følgende elementer, som vi mener bør indgå ved Landsbestyrelsens komme drøftelse af emnet. 
I overskriftsform er der tale om følgende: 
 

• Organisering af ældreplejen. 

• Ledelsesmæssige udfordringer. 

• Personalemæssige udfordringer. 

• Udfordringer i relation til dokumentation. 

• Udfordringer i relation til tidsregistrering. 

• Udfordringer i relation til pårørende. 

• Økonomiske udfordring 

 
Landskontorets rundringning til kommunerne: 
ÆldreSagen foretog i perioden 18. – 30. juni en rundringning til landets kommuner, omhandlende 
hvorvidt kommunerne har tilbudt grundig rengøring til hjemmehjælpsmodtagere, hvis borgeren 
har fået reduceret eller stoppet hjælpen til rengøring under Coronakrisen. 
 
Af ÆldreSagens rapport af juli måned 2020 fremgår det, at Vejen Kommune er én af landets 8 
kommuner, som ikke har responderet på ÆldreSagens ovennævnte henvendelse. 
 
Vi har derfor ved mail af 25. august 2020 – til Vejen Kommune – anmodet om aktindsigt – i medfør 
af offentlighedslovens §7 – i sagsakter, journalnotater m.v., der måtte forefindes i forbindelse med 
ÆldreSagens henvendelse. 
Ligeledes har vi anmodet om besvarelse af de af ÆldreSagen fremsatte spørgsmål i forbindelse 
med ÆldreSagens henvendelse. 
 
Ved mail af 31. august 2020 fra Vejen Kommune, har kommunen indledningsvis oplyst, at man ikke 
ser at have modtaget nogen opringning fra ÆldreSagen, hvorfor der ikke forefindes sagsakter eller 
journalnotater. 



Derudover, har kommunen besvaret de øvrige spørgsmål vi stillede i forbindelse med anmodning 
om aktindsigt. 
 
Brørup lokalafdeling 
 
Vi er 1209 medlemmer og 109 frivillige 
 
Vi har aflyst alle aktiviteter fra 11. marts indtil 8 juli. Fra 8. juli har vi startet så småt op på alle 
aktiviteter.  Alt kører nu med de hensyn der skal tages af corona hensyn 
 
Da alt lukkede ned, aftalte vi med Apoteket og Superbrugsen at levere medicin og varer til 
personer som af den ene eller anden grund ikke kunne/ville handle ind selv, der var ingen kunder 
til apoteket men mellem 5 og 10 til Superbrugsen på ugebasis – vi har lukket ned for tiltaget igen 
 
Vi plejer at lave dekorationer til boligerne på Lundtoft sammen med beboerne til bl.a. påske – det 
var jo ikke muligt – så i stedet afleverede vi en lille sammenplantning til hver bolig derude, som et 
plaster på såret 
Vores besøgsvenner afleverede også en tilsvarende sammenplantning hos deres besøgsværter. 
Vi har fået mange positive tilkendegivelser  for initiativet fra pårørende begge steder 
 
Alle arrangementer var aflyst fra 11. marts til 31. august, desuden har vi aflyst alle udflugter og 
busture året ud. 
 
15, juni havde vi lavet en aftale med Brian Reinholdt om at spille og synge på plejehjemmet 
Lundtoft – Brian stillede op ude på græsplænen bag ved Lundtoft og personalet havde fået 
beboerne ud på terrassen og balkonen – de er noget af det bedste vi har gjort – de gamle dansede 
og sang med så det var en lyst.  
 
Vi har i juli og  i august lavet et par gratis arrangementer i Brøruphallerne med underholdning, 
kaffe og kage. 19. juli var der tilmeldt 100 inkl. frivillige og halpersonale, her underholdt Brian 
Reinholdt med musik og sang fra dengang vi var unge. Til det andet arrangement 12. august var vi 
77 og der underholdt Eva Brink Hansen med harmonika og sang – primært revyviser 
Det har været et par kæmpe successer 
 
Indtil videre gennemfører vi vores arrangementer fra 1. september og året ud med begrænset 
deltagerantal eller anden destination 
 
Vi er jo Fredenshjem underlagt en del restriktioner – max. 60 personer – tilmelding mm. 
 
Vi har indkøbt masker type 2R til udlevering hvis det ønskes - og de frivillige bruger  dem bl.a. når 
de serverer 
 
Vi har søgt og fået bevilget penge fra diverse puljer 



Vi har bl.a. søgt SH puljen for 2x 10.000 til markedsføring af henholdsvis Vågetjenesten og 
Pårørendevenner – dem nåede vi at få brugt inden det hele lukkede ned – men vi har ikke nået at 
få effekten 
Vi har søgt til ”Danmark spiser sammen” uge 17, 5000 kr., som blev aflyst. Vi har søgt og fået 
bevilget en flytning til ”Danmark spiser sammen” i uge 45 – hvor vi har planlagt Brunch iht. 
Program 
Vi har søgt og fået andel i ”Sommerpakken” på 5.700 kr.– det er vi blevet lovet mundtligt – men 
har stadig ikke fået en skriftlig tilkendegivelse 
Vi har også fået 7.600 kr. fra ISOBRO til et frivillighedsarrangement. Det bruger vi som tilskud til en 
Frivillighedsfest, som vi afholder på Søgården, onsdag den 16. september med Bowling, billard, 
petanque og minigolf – 3 retters menu og kaffe – musik – frie drikkevare under hele 
arrangementet pt. er der tilmeldt 62 
Endelig har vi søgt Sundhedsstyrelsens pulje til demente og deres pårørende, der har vi fået 
176.000 kr. til en rickshawcykel, et cykelskur og til udendørs musikinstrumenter som er placeret i 
haven på Lundtoft. 
 
Jette Ballisager og undertegnede har meddelt lokalbestyrelsen at vi holder til Årsmødet i marts 
2021 – den tidlige udmelding er sket af hensyn til planlægningen af program 2021 
 
Vi har flyttet alle vores aflyste arrangementer fra 2020 til 21 og suppleret med enkelte nye, 
programlægning og annoncetegning går planmæssigt 
 
Bodil Dam som har styret alle vores arrangementer med tilmelding er flyttet til Århus, vi har 
fundet en ny fra 1. januar – Dorte von Qualen 
 
4. september 2020 
Flemming 
 
Status Rødding 10.09.2020 
 

- Medlemstal i dag: 1812 

- Frivillige: 43 

- Nytårskur d. 9. januar med Ole Vase ved klaveret. Stor succes, som vi gentager 

- 6. februar – foredrag med døvblind kvinde. Fantastisk oplevelse. Hun var en fantastisk 
fortæller med 2 tolke ved sin side. 

- 5. marts: årsmøde hvor vi fik valgt 2 nye bestyrelsesmedlemmer, så vi igen har en 
bestyrelse på 7 personer og 1 suppleant. 

- 10. marts: konstituerende bestyrelsesmøde, så vi nåede det lige. 
 
Så kom Corona og alt lukkede – vi aflyste forskellige arrangementer, bl.a. vores fælles 
arrangement i maj. Vi måtte betale pengene til underholdningen og har så et show til gode. 
Derfor holder vi arrangementet samme sted, samme kunstner d. 16. maj 2021. 
 
Vores telefonstjerne har fungeret, og vores besøgsvenner har haft telefonisk kontakt med 
deres værter.  



Jeg har mailet med bestyrelsen under nedlukningen for at orientere, og for at de nye ikke 
skulle føle sig helt forladte.  
Vi holdt et bestyrelsesmøde i juni, hvor vi havde alle koordinatorer udenfor bestyrelsen 
med. Det var et godt møde hvor vi kunne tale om hvordan alle havde det, og hvordan vi 
sammen kunne starte op igen. 
 
Det har ikke været svært at lave program for 2021, da de arrangementer kunne overflyttes. 
 
Vi har overført bevilgede penge fra aflyste ”Danmark spiser sammen” til et arrangement i 
november. 
 
Vi genoptog søndagsspisning d. 30. august. 
Vi har søgt, og fået bevilget, penge fra sommerpakken, som vi bruger på vores høstfest: 17. 
september på Rødding Hotel, kaffe med boller og lagkage, underholdning ved Folmer og 
Basserne.  
 
 
ISOBRO søgt og bevilget til frivilligarrangement 24.09.20. Vi spiser på ”Backhaus” i Ribe og 
går efterfølgende en tur med vægteren rundt i Ribe. 
 
 

 
Vejen afd. 

  
Vejen afd. har 2930 medlemmer. 
54 frivillige + konsulenter fra Glad motion. 
  
D. 9. januar. Bestyrelsesmøde. 
D. 14. januar var der et møde med politiet, som forklarede hvordan de ældre undgår f.eks. 
tasketyverier. 
D. 18. januar havde vi nytårsfrokost med underholdning af Duetten v/Ovin Klein og Pia Kamp 
Brincker. Vi fik rigtig rørt sangstemmerne. Det var den gang. 
D. 4. februar var der et møde med en bedemand og en advokat, om arv og testamente. Det var 
sammen med pensionisterne. 
D. 11. februar. Bestyrelsesmøde. 
D. 4. marts var der billedforedragsaften med Mette og Poul Nørup. Emnet var: en vandretur 
gennem grænselandet. En rigtig interessant aften. 
D. 10. marts. Bestyrelsesmøde. 
D. 28. juli, ekstraordinært bestyrelsesmøde. Planlægning af sommerpakken.  
D. 11. august. Bestyrelsesmøde. 
D. 2. september. Årsmøde. 
Vejen d. 10-09-2020 
Svend 
 
 



 
Pkt. 7 
Program 
 
Der er fuld fart på Program 2021. KK har lovet at være tovholder og der en lokalredaktør fra hver 
af de 4 afdelinger 
Vil KK orientere om noget i den forbindelse – er der nogen som har spørgsmål 
Jeg har 2 spørgsmål til programmet 
Vi har hver især linet vores bestyrelser op med navn, ansvarsområde tlf. og mail – og først i marts 
ser det sandsynligvis ikke sådan ud mere – kunne man ikke her henvise til en opdateret 
hjemmeside eller gerne bedre forslag 
Vi laver alle vores del af programmet uden at skele til corona – og det er nok ikke sandsynligt at 
alle restriktioner er væk – kunne man i programmet forbeholde sig ret til ændringer pga. corona – 
f, eks en vignet på forsiden 
Beslutning/ kommentarer 
Der sættes et Obs på bestyrelsessiden vedr. validitet efter marts 2021 
Vejen indarbejder vignet vedr. corona på forsiden af programmet 
Det blev foreslået at ændre programmets gyldighed fra juii – til Juni fremadrettet 
 
 
Pkt. 8 
Fællesarrangement 
 
Vores fællesarrangement i Rødding gik jo i vasken 
Men vi har det i programmet igen i år  - samme koncept stadig i Rødding datoen er aftalt med 
”Kim Larsen” til den 16. maj 
Vi har betalt for ham 
Beslutning/ kommentarer 
Conja har bare styr på det hele ny dato 16. maj samme tid samme sted 
 
 
Pkt. 9 
Økonomi 
 
Vil HW udsende en lille økonomistatus, som vi kan gennemgå på mødet 
Beslutning/ kommentarer 
Økonomirapport var udsendt til alle – ingen kommentarer 
 
 
Pkt. !0 
Eventuelt 
 
Formands/kasserermøde – forslag 28. sept. kl.  
Beslutning/ kommentarer 
FL udsender forslag til mødedato 



 
Næste KOU møde mandag den 4. januar kl. 11.00 
Beslutning/ kommentarer 
 
Vejen var interesseret i Hvordan vores nyhedsbrev fungerede – det er kun Brørup der har 
nyhedsbrev 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


